
 

Český svaz vědeckotechnických společností z.s. 
Novotného lávka 5, 110 00  Praha 1 

 

 

telefon / fax: +420 221 082 295 / +420 222 221 780 
Datová schránka : 4kc5ukv 
www.csvts.cz 
e-mail : csvts@csvts.cz 

  
 
 

IČ: 00444502 
DIČ : CZ00444502 

zapsán v SR, MS v Praze, L 98 
bankovní spojení : ČSOB a.s. č.ú. 482685873/0300 

 

Vážený pan 

Ing. Petr Sadovský, Ph.D., MBA  

ředitel 

 

Vážený pan 

Mgr. Petr Kovač 

bývalý ředitel 

Gymnázium M. Lercha Brno 

Žižkova 980/55, 61600 Brno 

2. 8. 2024 

Vážený pane řediteli, 

dovolte, abych Vás informoval a pogratuloval Vám k úspěchu Vašeho studenta Sebastiana Matouška, který se 

vrátil z finále 38. ročníku celočínské studentské odborné soutěže CASTIC 2024 (China Adolescents Science and 

Technology Innovation Contest) s mezinárodní účastí se zlatou medailí a prestižním oceněním CAST 

President’s Award, tedy Cena prezidenta Čínské asociace pro vědu a techniku. Tuto cenu získali jenom 4 

studenti z 600 soutěžících! CASTIC 2024 se uskutečnil ve městě Tianjin v Číně ve dnech 25. - 29. července 

2024.  

Český svaz vědeckotechnických společností z.s. už 10 let sponzoruje a zajišťuje účast výjimečných studentů na 

odborných soutěžích v Číně na základě spolupráce Českého svazu vědeckotechnických společností z.s.  

s Čínskou asociací pro vědu a techniku, která soutěž organizuje. Soutěž CASTIC je největší vědeckou akcí pro 

studenty druhého stupně základních škol a středních škol v Číně. Soutěže se tento rok zúčastnilo 600 finalistů 

z 50 různých zemí světa, včetně Číny. 

 

Výběr studentů proběhl na základě spolupráce ČSVTS s Asociací pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z. s. 

a s organizátory Středoškolské odborné činnosti SOČ, soutěží talentovaných středoškoláků v řešení odborných 

problémů vyhlašovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a garantovanou Národním 

institutem pro další vzdělávání. 

Chtěl bych ještě jednou srdečně pogratulovat Vám a Vašim kolegům k úspěšným výsledkům Vaší práce a 

poděkovat za podporu Sebastiana Matouška. 

S pozdravem 

 
prof. RNDr. Pavel Drašar, DSc. 

předseda ČSVTS  

 

Posláním Českého svazu vědeckotechnických společností z.s. je zastupování společných zájmů svých členů, 

podpora jejich činnosti a vytváření podmínek pro zajištění profesních zájmů, kariérního rozvoje a celoživotního 

vzdělávání inženýrů a techniků. 

http://www.csvts.cz/

